
Information & Reservation 
Metzenbauer Sprach- und Studienreisen, Schinerstrasse 8, 3900 Brig. Tel. 027 924 30 00. E-Mail: info@metzenbauer.ch 

 College International, Cannes, Frankreich 
 
Schuljahr vom 07.01.-01.07. und 25.08.-15.12.2018 
Schulferien vom 15.12.2018 bis 05.01.2019 
 
CIC Cannes gehört zu den renommiertesten Bildungseinrichtungen in 
Frankreich. Der hervorragende Unterricht, die einzigartige Lage 
gegenüber dem Strand, die tolle Infrastruktur auf einer Fläche von 11000 
Quadratmetern, usw. erwärmen jedes Studentenherz. 
Infrastruktur: 23 Klassenzimmer, ausgestattet mit Video-und Tontechnik. 
Studentenresidenz mit 114 Zimmern (1/2/3-Bett mit Etagenduschen, 
einige Zimmer mit eigenem Bad gegen Aufpreis). Grosser Garten und 
Innenhof. Freizeitbüro. Speisesaal, uvm. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 16+ 
Dauer einer Lektion: 45 Minuten 
Gruppengrösse: max. 15, durchschnittlich 12 
SOMMER: siehe Sommerprogramm, separate Preisliste 
Kursdauer: 2 bis 40 Wochen 
Kursstufen: Anfänger bis Fortgeschritten 
 
Kursbeginn: jede Woche. 
Anfänger nur ab: 7.1., 4.2., 4.3., 8.4., 6.5., 3.6., 1.7., 29.7., 26.8., 23.9., 
21.10., 18.11. (2.7.-24.8. siehe mittlere Spalte). 
 
Kosten in EURO (EUR) 
Registrierung: keine. Unterkunftsvermittlung: keine 
Option Flughafentransfer ab Nizza: 92 (zahlbar bei Ankunft) 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Wochen Standard Standard Intensiv Intensiv 
  Plus  Plus 
 18 Lekt. 21 Lekt 25 Lekt. 28 Lekt. 
2 297 336 346 385 
3 249 288 298 337 
4-8 218 257 267 306 
9-12 207 246 256 295 
13+ 196 235 245 284 
Aufpreis 2 Wochen DELF: 199 (ab 8.1., 29.1., 26.2., 30.4., 28.5., 2.7., 6.8., 
1.10., 29.10., 26.11. Prüfungsdaten: Siehe mittlere Spalte. 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Unterkunft Studentenresidenz, 2/evt. 3-Bett, Frühstück/Mittagessen 
2 323 
3 314 
4-8 291 
9-12 269 
13+ 244 
Aufpreis Sommer 1.7.-25.8.: 139 pro Woche. 
Aufpreis für zusätzliches Abendessen (Vollpension): +60/Wo. 
Aufpreis Einzelzimmer/Etagendusche (limitiert): 92 / Wo. 
Verfügbar für Einzel- oder 2-Bett-Zimmer: 
Aufpreis Zimmer mit Badezimmer (limitiert): 60/Wo/Person. 

College International, Cannes, Frankreich 
SOMMER 2018 
Sommerprogramm vom 01.07.-25.08.2018 
 
Infrastruktur: 23 Klassenzimmer, ausgestattet mit Video- und Tontechnik. 
Studentenresidenz mit 114 Zimmern (1/2/3-Bett mit Etagenduschen, 
einige Zimmer mit eigenem Bad gegen Aufpreis). Grosser Garten und 
Innenhof. Freizeitbüro. Speisesaal mit ca. 200 Plätzen. Mehrzweckplatz 
für Volleyball, Tennis, Basketball. Mehrzweckraum für Theater, Kino, 
Konferenzen. Fernsehraum. Waschmaschinen, Trockner/Tumbler, 
Bügelzimmer. Bibliothek mit Materialsammlungen und Zeitungsauswahl. 
Parkplatz (auf dem Campus ohne Parkgebühren). WLAN auf dem Campus. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 16+ 
Dauer einer Lektion: 45 Minuten 
Gruppengrösse: max. 15, durchschnittlich 12-14 
Kursdauer: 2 bis 40 Wochen 
Kursstufen: Anfänger bis Fortgeschritten 
 
Anfangsdaten: Jede Woche ab 1.7. (oder früher, siehe linke Spalte) 
Anfänger nur am: 1.7.*, 29.7. 
Letztmöglicher Abreisetag Sommerprogramm: 25.08. 
Oder: Eintritt in den Kurs ab 27.08.2018 (siehe links) 
 
Kosten in EURO (EUR) 
Registrierung: keine 
Unterkunftsvermittlung: keine 
Option Flughafentransfer ab Nizza: 92 (ab 2+ Studenten: 50/Person) 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Wochen Standard Standard Intensiv Intensiv 
  Plus  Plus 
 18 Lekt. 21 Lekt 25 Lekt. 28 Lekt. 
2 306 345 355 394 
3 258 297 307 346 
4-8 227 266 276 315 
 
Durchführung 2 Wochen DELF: Bei mindestens 4 Teilnehmerinnen des 
gleichen Sprachniveaus. Anfangsdaten: siehe erste Spalte links. 
DELF Prüfungsdaten: 17.-19.02., 14.-16.3., 16.-18.5., 13.-16.6., 17.-29.7., 
22.8.-24.8., 17.-19.10., 14.11.-16.11., 12.-14.12. Anmeldeschluss für die 
Prüfung: 8-6 Wochen vor dem Prüfungsdatum. Dies ist kein Sprachkurs. 
Studenten lernen während 10 Lektionen, in französischer Sprache, die 
Strukturen, Anforderungen und den Ablauf der Prüfung kennen. 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Unterkunft Studentenresidenz, 2/evt. 3-Bett, Frühstück/Mittagessen 
2 462 
3 453 
4-8 430 
 
Aufpreis MIT zusätzlichem Abendessen: +60/Wo. 
Aufpreis Einzelzimmer (limitiert): 92 / Wo. 
Aufpreis Zimmer mit  Badezimmer (limitiert): 60/Wo/Person. 

Institut Linguistiques Adenet, Montpellier, Frankreich 
Montpellier: 12 Seiten Katalog in deutscher Sprache auf Anfrage. 
Schuljahr vom 08.01. bis 21.12.2018 
Schulferien vom 22.12.2018 bis 06.01.2019 
 
Das renommierte Sprachinstitut unterrichtet in einer persönlichen 
Atmosphäre und kleinen Gruppen von maximal 10 Studenten. Es verfügt 
über zwei gut ausgestattete Unterrichtsgebäude inklusive kostenlosem 
WLAN und klimatisierten Klassenzimmern im Zentrum von Montpellier, 
umgeben von Geschäften, Restaurants,… 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 16+ 
Dauer einer Lektion: 45 Minuten 
Gruppengrösse: max. 10 
Kursdauer: 1 bis 36 Wochen 
Kursstufen: Anfänger bis Fortgeschritten 
Kursbeginn: jede Woche 
*Anfänger nur ab diesen Daten: 2.1., 6.2., 3.4., 2.5., 5.6., 3.7., 7.8., 4.9., 
2.10., 6.11. Standardkurs plus Geschäftsfranzösisch: ab Mittelstufe. 
Kombi: Standard + 5 Einzellektionen (alle Kursstufen). 
 
Kosten in EURO (EUR) 
Registrierung: 80 
Unterkunftsvermittlung: keine 
 
Kosten in EURO 
Wochen Standard Intensiv Kombi Standard+ 
  DELFDALF  Geschäftsfranzösisch 
Lekt/Wo    20    30 20+5 20+10 
    300   450   300 
2 Wo.   440   600   900   600 
3 Wo.   630   900 1350   900 
4 Wo.   840 1200 1800 1200 
Jede Zusatzwoche 
   190   280   430   280 
8 Wo. 1600 2320 3520 2320 
Jede Zusatzwoche 
   180   270   420   270 
20 Wo. 3000 4400 7800 
Jede Zusatzwoche 
   150   220   390 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Unterkunft/Ankunft Sonntag/Abreise Samstag 
Gastfamilie, EZ, ohne Mahlzeiten, Küchenbenutzung: 120 
Gastfamilie, EZ, Frühstück: 147 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 199 
Studentenresidenz/Bad/Kochnische/Selbstverpflegung 
Einzelzimmer/Selbstverpflegung: 199 
Doppelzimmer/Selbstverpflegung: 147 pro Person 
On-Campus-Einzelzimmer, Bad (nur 1.7.-26.8.): 150 
Studio/Appartementhotel, Badezimmer, Kochnische, Selbstverpflegung: 
1 Person: 320 pro Woche (370 vom 02.06.-16.09.) 
2 Personen: 370 pro Woche (420 vom 02.06.-16.09.)   



Information & Reservation 
Metzenbauer Sprach- und Studienreisen, Schinerstrasse 8, 3900 Brig. Tel. 027 924 30 00. E-Mail: info@metzenbauer.ch 

France Langue Nice, Frankreich 
 
Schuljahr vom 08.01. bis 21.12.2018 
Schulferien vom 22.12.2018 bis 06.01.2019 
 
Das renommierte Sprachinstitut befindet sich in einer Villa mit einem 
schönen Aussenbereich und Bäumen. Sieben moderne klimatisierte 
Klassenzimmer, WIFI, engagierte Lehrkräfte; hier fühlt man sich schnell zu 
Hause. Im Gehbereich: Viele kleine Geschäfte, Restaurants, Cafés sowie 
ein lokaler Markt mit 120 Ständen für Früchte, Gemüse,… 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 17+ 
Dauer einer Lektion: 45 Minuten 
Gruppengrösse: 10 bis max. 12 (Sommer/Ostern: max. 14) 
Kursdauer: 1 bis 36 Wochen 
Kursstufen: Anfänger bis Fortgeschritten 
Kursbeginn: jede Woche 
*Anfänger nur ab diesen Daten: 8.1., 29.1., 26.2., 3.4., 30.4., 28.5., 11.6., 
2.7., 16.7., 30.7., 13.8., 3.9., 1.10., 29.10., 26.11.2018 
 
Kosten in EURO (EUR) 
Registrierung: 40. Kursmaterial: 25-48 (vor Ort zahlbar) 
Unterkunftsvermittlung: 40. Flughafentransfer Ankunft: 44. 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Wochen Standard Intensiv Super Int 
Lekt/Wo   20   26   30 
1-3 Wo. 250 315 365 
4-11 Wo. 235 300 345 
12+ 170 220 250 
 
AKADEMISCHES FRANZÖSISCH 
20 Lektionen allgemeines Französisch plus 3 Module 
Examensvorbereitung (DELF, DALF oder TCF) 
1-3 Wo.  315 
4-6 Wo  300 
 
Französisch für den Beruf (ab B1 Sprachniveau): 
1-3 Wochen: 670 pro Woche (*950) 
4-11 Wochen: 595 pro Woche (*835) 
Pro Woche 20 Lektionen Standardkurs plus 6 Lektionen (*10 Lektionen) 
berufsbezogener Einzelunterricht. 
Branchen: Tourismus, Hotellerie, Geschäftsfranzösisch, Französisch für 
Rechtsanwälte, Immobilienbüros oder medizinisches Französisch. 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Unterkunft/Ankunft Sonntag ab 14 Uhr/Abreise Samstag vor 11 Uhr 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 266  (**280) 
Gastfamilie, Einzel Superior, Halbpension: 301  (**322) 
**Hochsaisonpreis: 02.06.-01.09.2018 
Check-In vor 14 oder Check-Out nach 11 Uhr: je € 30 
Studios: Verfügbarkeit auf Anfrage von Euro 307 bis 440 pro Woche. 
 

Alpha-B Nizza, Frankreich 
 
Schuljahr vom 08.01.-21.12.2018 
Schulferien vom 22.12.2018 bis 06.01.2019 
 
Alpha-B verfügt bei Bedarf über mehrere Schulgebäude, welche nahe 
beieinander liegen. Das Hauptgebäude befindet sich in einer ruhigen 
Seitenstrasse, der Rue d’Angleterre. Es verfügt über einen kleinen Garten, 
WIFI und 16 klimatisierte Klassenräume. Die Schule wird von einem 
französisch-deutschem Team geleitet. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 16+ 
Dauer einer Lektion: 45 Minuten 
Gruppengrösse: max. 10 
Kursdauer: 1 bis 36 Wochen 
Kursstufen: Anfänger bis Fortgeschritten 
Kursbeginn: jede Woche 
Anfänger: 26.3., 28.5., 2.7., 30.7., 3.9., 15.10. Ein Intensivkurs 30 ist für 
absolute Anfänger während der ersten 4 Wochen nicht möglich. 
Kombi: Standardkurs plus 5 oder 10 Einzellektionen 
 
Kosten in EURO (EUR) 
Registrierung: 70 
Unterkunftsvermittlungskosten Gastfamilie: keine 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Wochen Standard Intensiv Kombi5 Kombi10 
Lekt/Wo   20   30 20+5 20+10 
1 255 350 520 785 
2 Wo. 242 330 507 772 
3-7 225 320 475 725 
8-11 200 300 410 620 
12+ 180 280 380 580 
Privatunterricht 1:1: 55 pro Lektion. Partner 2:1: 70 pro Lektion. 
 
DELF-Vorbereitung (A1, A2, B1, B2) 
4 Wochen: 1960 inkl. 1x Examen-Prüfungsgebühr. 
Aufbau: 26 Lektionen (20+6). Standard Gruppenkurs von 09:00-12:20. 
Plus 3 Nachmittage DELF - Privatunterricht von 13:15-14:45 Uhr. 
Kursbeginn: 22.1., 19.2., 23.4., 22.5., 25.6., 30.7., 24.9., 22.10., 19.11. 
Prüfungsdaten DELF: 14.2.-16.2., 14.3.-16.3., 16.5.-18.5., 13.6.-15.6., 
17.7.-19.7., 22.8.-24.8., 17.10.-19.10., 14.11.-16.11., 12.12.-14.12. 
 
30-Plus-jährige/30 Lekt./Wo. (28.05.-07.09.2018) 
1 Wo: 435. Jede Zusatzwoche: 390 (Niveau: A2-B2) 
Club 50-Plus: 2 Wochen/15 Lekt/Wo-+Aktivitäten: 830 
Anfangsdaten: 7.5., 27.8., 29.10. Kursstufe: ab A2. 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Unterkunft/Ankunft Sonntag/Abreise Samstag 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 249 

LSI Academy, Paris, Frankreich 
Unterrichtet auch Englisch in GB, USA, CAN, NZL, AUS, Malta 
Schuljahr vom: 08.01.-21.12.2018 
Schulferien vom 22.12.2018 bis 06.01.2019 
 
Die Schule ist in einem denkmal-geschützten Gebäude aus dem 18. 
Jahrhundert im historischen Herzen der Stadt untergebracht. Sie ist leicht 
mit der Metro zu erreichen. Louvre, Place Vendôme, die Oper und der 
elegante und dennoch bürgerliche Stadtteil Saint-Honoré sind in 
unmittelbarer Nähe bzw. einen kurzen Spaziergang entfernt. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 16+ 
Dauer einer Lektion: 45 Minuten 
Gruppengrösse: max. 15 
Kursdauer: 1-48 Wochen 
Kursstufen: Anfänger bis Fortgeschritten 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursbeginn Anfänger: 1. Montag eines jeden Monats 
Kursbeginn ISY-Internationales Schuljahr: 1. Montag eines jeden Monats. 
ISY 30 möglich mit Examensvorbereitung. 
 
Kosten in EURO (EUR) 
Registrierung: 85. Kursmaterial: 10 pro Woche 
Unterkunftsvermittlung: 85 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Wochen Standard Intensiv ISY20 ISY30 Einzel 
Lekt/Wo   20   30   20   30 30 
1-3 Wo. 330 420   2700 
4-11 295 385   2700 
12-15 280 365   2700 
16-23 260 340 
24+ 245 305 
24     5880   7320 
30     7350   9150 
36     8820 10980 
48   11760 14640 
 
Einzelkurs Französisch für leitende Mitarbeiter/Führungskräfte: 
9 Tage Kompaktkurs/92 Lektionen: 8280 
Kursbeginn: jeden Samstag. Kursende: Sonntag. 
 
Kosten in EURO pro Woche 
Unterkunft/Ankunft Sonntag/Abreise Samstag 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 315 
 
Im Rahmen des ISY30 Kurses kann man sich bei ausreichenden 
Französischkenntnissen auf DELF A2/B1/B2 Examen vorbereiten. 
Examenskosten A2/B1: 220. B2: 275. 
Test d’Evaluation de Français TEF. Der Test ist an fixen Daten möglich. 
Vorbereitung im Rahmen des Intensivkurses möglich. 
e-TEF obligatorisch: 120. e-TEF optional: 100. 


